Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 14

имени Героя Советского Союза Александра Матвеевича Матросова
Волжская ул., д.39, г. Краснодар, 350059, тел.:(861) 231-44-19, e-mail: school14@kubannet.ru

П Р И К А З

от__27.08.__2020 г.        №__70___

г. Краснодар

О проведении праздника “Первый звонок”,

Всероссийского урока Памяти и Славы,

посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне,

о мерах по обеспечению безопасности во время проведения праздника

На основании приказа департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 20.08.2020 №1105 “О мерах

обеспечения безопасности во время проведении Дня знаний в 2020-2021 учебном

году”, на основании плана воспитательной работы МБОУ СОШ №14 на 2020-

2021 учебный год, в целях организованного проведения праздничной линейки,

посвященной началу учебного года, Всероссийского урока Памяти и Славы,

посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне, в рамках

обеспечения безопасности при проведении праздничных мероприятий

приказываю:

1. Провести традиционный праздник “Первый звонок” 01.09.2020 года в 08

часов 00 минут для учащихся 1А, 1Б, 1В, 1Г, 1Д, 9А, 9Б, 11А классов.

Длительность мероприятия не должна превысить 30 минут. Возложить

ответственность за проведение мероприятия на заместителя директора по

ВР Баширова В.Х., классного руководителя 1А класса Строеву Н.А.,

классного руководителя 1Б класса Погорелую Е.Д., классного руководителя

1В класса Месропян Н.Д., классного руководителя 1Г класса Коток Н.В.,

классного руководителя 1Д класса Труфанову П.С., классного руководителя

9А класса Мартынову О.В., классного руководителя 9Б класса Сметана

В.В., классного руководителя 11А класса Яшину Л.В.

2. При проведении торжественной линейки соблюдать требования

постановления Главного санитарного врача Российской Федерации от

30.06.2020 г. № 16 “Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил

СП 3.1/2.4 3598-20 “Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)”

3. Провести 01.09.2020 для учащихся 1-11 классов Всероссийский урок

Памяти и Славы, посвященный 75-летию Победы в Великой Отечественной

войне. Возложить ответственность за проведение классного часа на

классных руководителей 1-11 классов.

1. Провести классный час согласно графика, соблюдая методические

рекомендации по проведению классного часа 1 сентября 2020 года в честь

75-й годовщины Победы:

1.1. 1А, 1Б, 1В, 1Г, 1Д, 9А, 9Б, 11А классы в 09 часов 00 минут;

1.2. 4А, 4Б, 5А, 5Б, 5В, 8А, 8Б, 10А классы в 10 часов 30 минут;

1.3. 2А, 2Б, 2В, 3А, 3Б, 3В, 6А, 6Б, 6В, 7А, 7Б классы в 12 часов 00 минут.

2. Баширову В.Х., заместителю директора по ВР:

2.1. Согласовать план проведения праздника с отделом внутренних дел

Карасунского внутригородского округа по вопросам обеспечения

безопасности проводимого мероприятия;

2.2. Разработать сценарий праздника “Первый звонок”, соблюдая

рекомендации Роспотребнадзора от 08.05.2020 № 02/8900-2020-24 по

организации работы образовательных организаций в условиях

сохранения рисков распространения COVID-19;

2.3. Организовать подготовку к празднику;

2.4. Обеспечить классных руководителей методическими рекомендациями по

проведению Всероссийского урока Памяти и Славы, посвященного 75-

летию Победы в Великой Отечественной войне;

2.5. Разработать план охраны и обеспечения безопасности при проведении

массового мероприятия (приложение №1).

2.6. Организовать дежурство учащихся, родителей и сотрудников во время

проведения торжественной линейки 01.09.2020 с 07.30 до 09.00 ч.

3. Учителям начальных классов Строевой Н.А., Погорелой Е.Д., Месропян

Н.Д., Коток Н.В. обеспечить контроль за организацией учащихся в

соответствии с программой праздника.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

4.1. Провести разъяснительную работу с учащимися о недопустимости

заведомо ложных сообщений об акте терроризма и ответственности за

указанные действия, а также о недопустимости применения

газораспылительных емкостей, пиротехнических изделий и других

горючих веществ, употребления алкогольной продукции, наркотических

веществ, совершения правонарушений;

4.2. Обеспечить участие учащихся в празднике согласно сценарию

праздника;

4.3. Провести разъяснительную работу с родителями об обязательном

наличии средств индивидуальной защиты и соблюдении “масочного”

режима на территории школы.

5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся в период

проведения праздничных мероприятий 01.09.2020 года на классных

руководителей.

6. Баширову В.Х., заместителю директора по ВР, Акопян А.С., заместителю

директора по АХР:

6.1. Провести в срок до 31.08.2020 года инструктивное совещание с

педагогическим коллективом (с регистрацией в журналах вводного

инструктажа, инструктажа на рабочем месте, инструктажа по правилам

пожарной и антитеррористической безопасности), организовать

проведение разъяснительной работы с обучающимися по порядку

действий в случае возникновения угрозы возникновения или совершения

террористических актов и иных противоправных действий при

проведении мероприятий, посвященных Первому звонку, о правилах

пожарной безопасности, поведения на дороге и в местах массового

скопления людей, о недопустимости заведомо ложных сообщений об

акте терроризма и ответственности за указанные действия, применения

газораспылительных емкостей, пиротехнических изделий и других

горючих веществ, а также совершения правонарушений, употребления

алкогольной продукции и наркотических веществ, о чем сделать

соответствующие записи в журналах инструктажей.

6.2. Довести до сведения работников и обучающихся образовательных

учреждений номера телефонов и каналы связи с правоохранительными

органами и службами экстренного реагирования.

7. Запретить использование пиротехнических средств и огнеопасных веществ

при проведении праздника.

8. Акопян А.С., заместителю директора по АХР:

8.1. Организовать усиление охраны зданий и сооружений, подъездных путей

и коммуникаций, ужесточение пропускного режима на территорию и в

здания образовательного учреждения, контроль за парковкой транспорта

вблизи образовательных учреждений и информирование

территориальных органов внутренних дел обо всех фактах

несанкционированных парковок транспортных средств, контроль за

состоянием газовых и котельных установок, пищеблоков, систем

водоснабжения, исключив свободный доступ к ним посторонних лиц.

8.2. Организовать регулярные осмотры прилегающих к образовательному

учреждению территории (не менее 3-х раз в день), а также осмотры

мастерских, гаражей, чердачных, подвальных и иных вспомогательных

помещений, при необходимости проведение их опломбирования,

обеспечить доступность средств тревожной сигнализации, первичных

средств пожаротушения и средств связи, довести до сведения работников

образовательных учреждений номера телефонов служб экстренного

реагирования.

8.3. Усилить контроль за состоянием пищеблоков, систем водоснабжения,

расположенных на территории образовательного учреждения, исключить

свободный доступ к ним посторонних лиц.

8.4. Провести осмотр периметрального ограждения на предмет его

целостности и, в случае выявления дефектов, устранить все проемы с

целью ограничения доступа на территорию школы.

9. Незамедлительно информировать департамент образования обо всех

происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью учащихся и

сотрудников образовательных учреждений.

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

11. Приказ вступает в силу со дня его подписания.